

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 28%		Encargos sociais s/ m.o. 0% (hora) 0% (mês)			
Tomador: Município de Coronel Freitas				terça-feira, 5 de maio de 2020					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Reforma, pintura e adequação de acessibilidade-Clube do Bolinha									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	121.591,16	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.005,58				
1.1	Placa de obra	m²	2,50	402,23	1.005,58			SINAPI 74209/001	
2	CALÇADAS, MEIOS FIOS E MURO FRONTAL	UNID.			19.804,76				
2.1	Calçada de paver intertravado, padrão acessibilidade	m²	135,00	70,99	9.583,65			SINAPI 92396	
2.2	Meio fio de concreto MFC - 05	m	45,00	48,01	2.160,45			SICRO 2 S 04 910 05	
2.3	Pintura de faixa de pedestre termoplástico (3 anos)	m²	19,00	59,84	1.136,96			SICRO4 S 06 110 01	
2.4	Demolição retirada e transporte de calçada de concreto	m²	120,00	15,36	1.843,20			MERCADO	
2.5	Demolição retirada e transporte de meios fios de concreto	m	40,00	15,36	614,40			MERCADO	
2.6	Reboco de mureta frontal	m²	70,00	56,03	3.922,10			SINAPI 87775	
2.7	Conserto e chumbamento da grade frontal	m²	50,00	10,88	544,00			MERCADO	
3	SINALIZAÇÃO	UNID.			5.775,55				
3.1	Pintura de sinalização refletiva com microesferas de vidro - vaga PNE	und.	1,00	25,93	25,93			SINAPI 72947	
3.2	Placa vaga PNE	und.	1,00	255,99	255,99			MERCADO	
3.3	Mapa tátil em inox com pedestal, dimensões 40x60cm	und.	1,00	3.244,80	3.244,80			MERCADO	
3.4	Adesivo para sinalização de acesso principal de símbolo internacional da acessibiliade	und.	1,00	57,60	57,60			MERCADO	
3.5	Adesivagem para M.R. para piso interno	und.	1,00	121,60	121,60			MERCADO	
3.6	Sinalização para cadeiras reservadas para PNE	und.	1,00	44,80	44,80			MERCADO	
3.7	Placa tátil autorrelevo e braille com pintura auomotiva na cor preta para portas em geral dimensões 7x4 cm	und.	13,00	31,36	407,68			MERCADO	
3.8	Placa tátil com pintura auomotiva na cor preta para portas em geral dimensões 30x14cm	und.	13,00	46,72	607,36			MERCADO	
3.9	Maçaneta alavanca em inox - 12cm	und.	13,00	70,39	915,07			MERCADO	
3.10	Placa tátil em alumínio para cormão, dimensões 10x3 cm	und.	4,00	23,68	94,72			MERCADO	
4	CORRIMÃOS				6.963,20				
4.1	Corrimão em inox fixo no piso, tubo 3,5cm	m	17,00	409,60	6.963,20			MERCADO	
5	PISO PODOTÁTIL	UNID.			25.536,00				
5.1	Piso podotátil para carpet em borracha sintética dimensões 25x25 cm incluindo fixação - alerta	m	86,00	192,00	16.512,00			MERCADO	
5.2	Piso podotátil para carpet em borracha sintética dimensões 25x25 cm incluindo fixação- drecional	m	47,00	192,00	9.024,00			MERCADO	

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 28%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>0% (hora)</div> <div>0% (mês)</div>			
Tomador: Município de Coronel Freitas				terça-feira, 5 de maio de 2020					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Reforma, pintura e adequação de acessibilidade-Clube do Bolinha									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	121.591,16	*Fonte	Código	SINAPI	COM
6	BANHEIRO PNE E NORMAL	UNID.			4.993,15				
6.1	Barra de abertura para porta inox 65 cm	m	1,00	207,36	207,36			MERCADO	
6.2	Barras em inox para apoio lateral	um	2,00	211,20	422,40			MERCADO	
6.3	Torneira acessível cromada com alavanca	und.	1,00	831,87	831,87			MERCADO	
6.4	Kit alarme sem fio para banheiros	und.	1,00	766,72	766,72			MERCADO	
6.5	Torneira de PVC normal para pia de banheiro cfe padrão existente	um	4,00	211,20	844,80			MERCADO	
6.6	Remoção e troca de porta PNE	und.	1,00	832,00	832,00			MERCADO	
6.7	Recuperação e instalação de 02 mictórios, completos e com reconstituição de cerâmicas	Vb	1,00	1.088,00	1.088,00			MERCADO	
7	PINTURA EXTERNA, REFORMAS E ADEQUAÇÕES DE AMBIENTES				57.512,92				
7.1	Demolição, retirada e transporte de pisos de concreto das rampas	m²	14,60	19,20	280,32			MERCADO	
7.2	Piso em concreto das rampas e=7,0cm	m²	14,60	57,23	835,56			SINAPI 68325	
7.3	Alvenaria em tijolos deitados	m²	16,85	74,57	1.256,50			SINAPI 87492	
7.4	Emboço, massa única	m²	33,70	56,03	1.888,21			SINAPI 87775	
7.5	Chapisco	m²	33,70	4,76	160,41			SINAPI 87878	
7.6	Remoção de piso e regularização de contrapiso em áreas próximas aos banheiros	m²	13,60	57,23	778,33			SINAPI 68325	
7.7	Piso cerâmico	m²	114,00	42,73	4.871,22			SINAPI 87248	
7.8	Rodapé cerâmico	m	73,00	6,68	487,64			SINAPI 88648	
7.9	Calha metálica desenvolvimento de 75 cm	m	8,50	114,18	970,53			SINAPI 94228	
7.10	Algerosas chapa de 25 cm	m	18,10	45,53	824,09			SINAPI 94231	
7.11	Troca de telhas de fibrocimento 6mm	m²	12,00	32,00	384,00			MERCADO	
7.12	Troca de cumieira 6mm	m	6,00	32,00	192,00			MERCADO	
7.13	Recuperração de telhas com manta asfáltica aluminizada	m	20,00	10,88	217,60			MERCADO	
7.14	Execução de rampa nas entradas das salas	und.	11,00	108,80	1.196,80			MERCADO	
7.15	Pintura acrílica 2 demãos	m²	239,70	16,32	3.911,90			SINAPI 88489	
7.16	Pintura esmalte 2 demãos	m²	1.294,88	26,30	34.055,34			SINAPI 79464	
7.17	Tampo em granito de 25cm, com acabamento	m²	8,50	544,29	4.626,47			SINAPI 86889	
7.18	Limpeza final	vb	1,00	576,00	576,00			MERCADO	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade identica de celulas, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

05/05/20

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						0,8%
1.1	Placa de obra	m²	2,50	314,24	402,23	1.005,58	0,8%
2	CALÇADAS, MEIOS FIOS E MURO FRONTAL	UNID.					16,3%
2.1	Calçada de paver intertravado, padrão acessibilidade	m²	135,00	55,46	70,99	9.583,65	7,9%
2.2	Meio fio de concreto MFC - 05	m	45,00	37,51	48,01	2.160,45	1,8%
2.3	Pintura de faixa de pedestre termoplástico (3 anos)	m²	19,00	46,75	59,84	1.136,96	0,9%
2.4	Demolição retirada e transporte de calçada de concreto	m²	120,00	12,00	15,36	1.843,20	1,5%
2.5	Demolição retirada e transporte de meios fios de concreto	m	40,00	12,00	15,36	614,40	0,5%
2.6	Reboco de mureta frontal	m²	70,00	43,77	56,03	3.922,10	3,2%
2.7	Conserto e chumbamento da grade frontal	m²	50,00	8,50	10,88	544,00	0,4%
3	SINALIZAÇÃO	UNID.					4,7%
3.1	Pintura de sinalização refletiva com microesferas de vidro - vaga PNE	und.	1,00	20,26	25,93	25,93	0,0%
3.2	Placa vaga PNE	und.	1,00	199,99	255,99	255,99	0,2%
3.3	Mapa tátil em inox com pedestal, dimensões 40x60cm	und.	1,00	2.535,00	3.244,80	3.244,80	2,7%
3.4	Adesivo para sinalização de acesso principal de símbolo internacional da acessibiliade	und.	1,00	45,00	57,60	57,60	0,0%
3.5	Adesivagem para M.R. para piso interno	und.	1,00	95,00	121,60	121,60	0,1%
3.6	Sinalização para cadeiras reservadas para PNE	und.	1,00	35,00	44,80	44,80	0,0%
3.7	Placa tátil autorrelevo e braile com pintura auomotiva na cor preta para portas em geral dimensões 7x4 cm	und.	13,00	24,50	31,36	407,68	0,3%
3.8	Placa tátil com pintura auomotiva na cor preta para portas em geral dimensões 30x14cm	und.	13,00	36,50	46,72	607,36	0,5%
3.9	Maçaneta alavanca em inox - 12cm	und.	13,00	54,99	70,39	915,07	0,8%
3.10	Placa tátil em alumínio para cormão, dimensões 10x3 cm	und.	4,00	18,50	23,68	94,72	0,1%
4	CORRIMÃOS						5,7%
4.1	Corrimão em inox fixo no piso, tubo 3,5cm	m	17,00	320,00	409,60	6.963,20	5,7%
5	PISO PODOTÁTIL	UNID.					21,0%
5.1	Piso podotátil para carpet em borracha sintética dimensões 25x25 cm incluindo fixação - alerta	m	86,00	150,00	192,00	16.512,00	13,6%
5.2	Piso podotátil para carpet em borracha sintética dimensões 25x25 cm incluindo fixação- drecional	m	47,00	150,00	192,00	9.024,00	7,4%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

05/05/20

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
6	BANHEIRO PNE E NORMAL	UNID.					4,1%
6.1	Barra de abertura para porta inox 65 cm	m	1,00	162,00	207,36	207,36	0,2%
6.2	Barras em inox para apoio lateral	um	2,00	165,00	211,20	422,40	0,3%
6.3	Torneira acessível cromada com alavanca	und.	1,00	649,90	831,87	831,87	0,7%
6.4	Kit alarme sem fio para banheiros	und.	1,00	599,00	766,72	766,72	0,6%
6.5	Torneira de PVC normal para pia de banheiro cfe padrão existente	um	4,00	165,00	211,20	844,80	0,7%
6.6	Remoção e troca de porta PNE	und.	1,00	650,00	832,00	832,00	0,7%
6.7	Recuperação e instalação de 02 mictórios, completos e com reconstituição de cerâmicas	Vb	1,00	850,00	1.088,00	1.088,00	0,9%
7	PINTURA EXTERNA, REFORMAS E ADEQUAÇÕES DE AMBIENTES						47,3%
7.1	Demolição, retirada e transporte de pisos de concreto das rampas	m²	14,60	15,00	19,20	280,32	0,2%
7.2	Piso em concreto das rampas e=7,0cm	m²	14,60	44,71	57,23	835,56	0,7%
7.3	Alvenaria em tijolos deitados	m²	16,85	58,26	74,57	1.256,50	1,0%
7.4	Emboço, massa única	m²	33,70	43,77	56,03	1.888,21	1,6%
7.5	Chapisco	m²	33,70	3,72	4,76	160,41	0,1%
7.6	Remoção de piso e regularização de contrapiso em áreas próximas aos banheiros	m²	13,60	44,71	57,23	778,33	0,6%
7.7	Piso cerâmico	m²	114,00	33,38	42,73	4.871,22	4,0%
7.8	Rodapé cerâmico	m	73,00	5,22	6,68	487,64	0,4%
7.9	Calha metálica desenvolvimento de 75 cm	m	8,50	89,20	114,18	970,53	0,8%
7.10	Algerosas chapa de 25 cm	m	18,10	35,57	45,53	824,09	0,7%
7.11	Troca de telhas de fibrocimento 6mm	m²	12,00	25,00	32,00	384,00	0,3%
7.12	Troca de cumieira 6mm	m	6,00	25,00	32,00	192,00	0,2%
7.13	Recuperação de telhas com manta asfáltica aluminizada	m	20,00	8,50	10,88	217,60	0,2%
7.14	Execução de rampa nas entradas das salas	und.	11,00	85,00	108,80	1.196,80	1,0%
7.15	Pintura acrílica 2 demãos	m²	239,70	12,75	16,32	3.911,90	3,2%
7.16	Pintura esmalte 2 demãos	m²	1.294,88	20,55	26,30	34.055,34	28,0%
7.17	Tampo em granito de 25cm, com acabamento	m²	8,50	425,23	544,29	4.626,47	3,8%
7.18	Limpeza final	vb	1,00	450,00	576,00	576,00	0,5%

--

--

05/05/20

--

[illegible]

--

--

05/05/20

--

[illegible]

--

--

05/05/20

--

[illegible]

--

--

05/05/20

--

[illegible]

--

--

05/05/20

--

[illegible]

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%